
平成２２年１２月１日 

 サッカー３・４級審判員 様 

(社)長崎県サッカ－協会  

専 務 理 事 小川 勇二  

審判委員長 今村 博己  

(公印省略)  

 

２０１１年度 審判員登録について(ご案内) 
 

 時下、貴台におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。かねてより本協会の

事業推進のためにご理解とご協力を賜りお礼申し上げます。 

 この案内は更新講習会を受講されなかった３・４級審判員の方にも送っています。 

 さて、2005 年４月より審判登録方法が変更され、審判員本人が Web 上で登録手続きを行い登録料を
納入することになっております。2011 年度の登録について下記のとおりお知らせします。 
 

記 

 

１ 登録期間   １２月１日(水)～２月２８日(月) 
 

２ 注  意 

(１) 更新講習会受講済みの４級審判員は必ずﾒﾆｭｰ画面の中の“2011 年度更新手続き”から 

手続き下さい。間違って“更新講習会申込み”から手続きされた場合は登録料を払って 

も更新講習会（ＪＦＡラーニング）の受講を最後まで修了させないと更新ができません。 

くれぐれも間違いのないようお願いします。 

(２) 更新講習会を受講されていない４級審判員は別紙の JFA ラーニングサッカー４級更新講

習会を受講することで、登録が可能になります。更新講習会を受講されていない４級審

判員はご利用ください。 

 (３) 登録費を納入した時点で登録完了となります。昨年度登録料を未納で更新できなかった

審判員がたくさんいました。ご注意ください。 

(４) 登録が完了したことをご自分のサイトで確認できます。登録不備の場合もありますので

ご確認の作業まで行うようお願いします。 

今年度は、特に更新講習会受付の時にパソコンの不具合で受講したにもかかわらず未受

講になっている場合が発生していますので必ずご確認下さい。 

更新講習会を受講したのに未受講になっている方は、下記県ｻｯｶｰ協会に別紙様式に

てＦＡＸかメールをして下さい。（様式は県協会ＨＰにもあります。） 

(５) 『パスワード』を忘れた方は、ご自分のサイトで再発行の手続きができます。 

             

        詳細は長崎県サッカー協会のホームページにも掲載しています。 

    ご不明な点は、下記の長崎県サッカー協会事務局までお問い合わせください。 

（社）長崎県サッカー協会 

ＴＥＬ：０９５－８２９－３３７０ 

ＦＡＸ：０９５－８２９－３３７１ 

e-mail: kenkyoukai@nfa.or.jp 

ＵＲＬ：http://www.nfa.or.jp/ 

      受付時間 10:00～18:00(月～金)  


